
Aktivity společnosti za rok 2008 
 
 
 Vedení společnosti CITELUM, a.s. pokračovalo ve své dlouhodobé strategii v oblasti 
správy veřejného osvětlení, slavnostního nasvícení i částečně dopravní signalizace. Kromě 
těchto aktivit se přímo podílelo na řízení dceřiné společnosti ELTODO-CITELUM, s.r.o., kde 
obrat dosáhl více než 600 mil. Kč, a která spravuje v České republice přes 200.000 SB             
a podílí se spolu s ELTODO OSVETLENIE, s.r.o. na správě více než 20.000 SB                   
na Slovensku.  

 
Od roku 2003, kdy CITELUM, a.s. získala v oblasti působení bývalé Východočeské 

energetiky, a.s. ve Východních Čechách do přenesené správy veřejného osvětlení tři města 
(Polička, Jaroměř a Chlumec nad Cidlinou), k nim přibyla další řádka a dnes spravujeme více 
než 9.000 SB s ročním paušálním obratem cca 16 mil. Kč. Správou veřejného osvětlení          
se zabývala naše divize v Přelouči, která se kromě jiného podílela na opravě kabelových 
poruch v Praze, výměnách kabelového vedení, úpravách rozvaděčů a dalších elektro-
montážních pracech.  
  

Vlastními silami i pomocí subdodavelských aktivit jsme v roce 2008 realizovali 
elektro-montážní práce pro ČEZ, a.s. a další subjekty ve výši 8,6 mil. Kč.  

 
Provozovna v Havlíčkově Brodě se zaměřila také na zakázky v projektové oblasti, 

které dosáhly výše téměř 3 mil. Kč při rentabilitě 20-30%. 
 
Ve spolupráci s CITELUM Slovakia, a.s. byla získána zakázka na architektonické 

exteriérové osvětlení Oravského hradu na Slovensku ve výši 3,3 mil. Kč. Ze studie  
architektonického osvětlení pro Středoslovenskou energetiku, a.s. v roce 2007 se stala 
významná zakázka, která výrazně přispěla ke zvýšení obratu společnosti. 

 
 

 
 
 


